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Claus K. Jensen, Lene Høst Madsen, Ulla Schaltz, Anna Schram Vejlby, 

Mette Tapdrup Mortensen, Kristina Ringkjøbing-Christiansen, Anne 

Færch Provst, Rune Lundberg, Carina Serritzlew, Peter Thor Andersen.  

Fra Danske Muser: Dorthe Hammerich Rasmussen, Birgitte Kehler Holst 

og Ida Bennicke Nils M. Jensen (ref.). Afbud: Lise Jeppesen og Mads S. 

Mikkelsen 
 

1. Godkendelse af dagsorden  

Dagsordenen blev godkendt  
 
2. Referat fra bestyrelsesmøde, d. 28. marts 2025.  

Beslutning: Referatet er godkendt (af den tidligere bestyrelse), da der ikke 
var indkommet kommentarer inden 14 dage fra udsendelsen jf. 
forretningsordenen. Referatet ses på Danske Museers hjemmeside.   
 
3. Bestyrelsesposter: lodtrækning af fordeling af perioder på 

hhv. 1 og 2 år  
Baggrund: På det konstituerende bestyrelsesmøde besluttedes det, at der 
til den første bestyrelse, med nye vedtægter, skulle foretages lodtrækning af 
fordeling af valgperioder på henholdsvis 1 og 2 år. 
Beslutning: Ved lodtrækning valgtes for 2 år (på valg i 2027): Mette 
Tapdrup Mortensen, Lise Jeppesen, Lene Høst Madsen og Kristina 
Ringkjøbing-Christiansen. Valgt for 1 år (på valg i 2026): Anne Færch 
Provst, Rune Lundberg, Anna Schram Vejlby, Claus K. Jensen, Ulla Schaltz. 
Ekstramandat(er) indgår jf. vedtægter ikke i overgangsbestemmelsen. Mads 
S. Mikkelsen er derfor valgt for 2 år (på valg i 2027). 
 

4. Deltagelse af suppleanter på bestyrelsesmøder.  

Baggrund: Praksis jf. nuværende forretningsorden er, at suppleanter 
deltager på lige fod med øvrige medlemmer, fraset stemmeret ved evt. 
afstemninger.  
Beslutning: Enighed om, at praksis fortsættes, så suppleanter deltager på 
lige fod med øvrige bestyrelsesmedlemmer, dog uden stemmeret ved evt. 
afstemninger. 
 

4.a Kommittering af ICOM’s formand.  

Baggrund: Jf. Danske Museers vedtægter punkt 7.7: Bestyrelsen kan 
kommittere bestyrelses-forpersonen for Dansk ICOM som medlem uden 
stemmeret. Jfr. de nye vedtægter skulle det afgøres om praksis skulle 
fortsættes – i det forpersonen for ICOM Danmark i den forgange periode 
har deltaget i alle bestyrelsesmøder.  
Beslutning: bestyrelsen vedtog, at ICOM DK er en vigtig og tæt 
dialogpartner, der fremover inddrages ad hoc ved relevante sager i relation 

Referat fra bestyrelsesmødet i Danske Museer, Vartov  

fredag d. 6.6. 2025  

  
Til stede:  

https://www.dkmuseer.dk/wp-content/uploads/2025/04/J-07-2025-Referat-af-bestyrelsesmoede-d.-28.-marts-2025.pdf
https://www.dkmuseer.dk/wp-content/uploads/2025/01/240425-rev-vedtaget-vedtaegter.pdf
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til museumsetik og internationalt museumssamarbejde. Forpersonen 
redegør for baggrunden for beslutningen for Dansk ICOM’s forperson.  
 
5. Udvalg og arbejdsgrupper. 

Baggrund: Jf. Danske Museers vedtægter stk. 9 skal bestyrelsen årligt 
vurdere de nedsatte udvalgs relevans, revurdere deres kommissorium og 
sammensætning samt evt. nedlægge eller oprette udvalg. De aktuelle udvalg 
er: Arkæologisk Udvalg, Udvalg for turisme og oplevelsesøkonomi og 
Forskningsudvalget. Det var desuden indstillet, at der oprettes et ’Udvalg 
for kunst’. Anna Schramm Vejlby redegjorde kort herfor. Endvidere var det 
indstillet, at den nuværende arbejdsgruppe vedr. sexisme og krænkelser 
fortsætter arbejdet. Forperson for arbejdsgruppen, Carina Serritzlev, 
redegjorde kort for status. 
Beslutninger: De nuværende udvalg og arbejdsgrupper fortsætter, og det 
besluttedes at nedsætte et ’Udvalg for kunst.’ Anna Schramm Vejlby og Lise 
Jeppesen udarbejder i samarbejde med sekretariatet udkast til 
kommissorium – og søger at rekruttere medlemmer.  
Der blev derefter debatteret om der evt. er behov for udvalg/arbejdsgruppe 
vedr. økonomi/jura, jf. bl.a. museumsreform og skattesag – og om der er 
behov for bedre repræsentativitet i udvalg og arbejdsgrupper – og at 
udvalgene bør genbesøge deres kommissorier for mere ensartethed og 
transparens. Flere bestyrelsesmedlemmer tilkendegav interesse i at deltage 
i udvalg. Ønsker herom sker ved henvendelse til udvalgenes forperson, da 
udvalgene aktuelt er selvsupplerende.  
Det blev desuden påpeget, at nedlæggelsen af KFU (Kulturministeriets 
Forskningsudvalg – og puljer herunder) accentuerer vigtigheden af Danske 
Museers Forskningsudvalgs arbejde. Det besluttes, at udvalg og 
arbejdsgrupper skal til debat igen på bestyrelsesseminaret i september – 
hvor spørgsmål som: hvad har bestyrelsen brug for? Og hvad mangler evt.? 

 

6. Nyt Medlem i Danske Museer  

Baggrund: Heerup Museum anmodede d. 13.5. om at genindtræde som 
associeret medlem i Danske Museer. Museet blev udmeldt for blot et år 
siden - som følge af budgetnedskæringer i den kommunale forvaltning. 
Museet har anmodet om at indtræde som associeret medlem i den laveste 
budgetkategori og har fremsendt relevante vedtægter og regnskab.  
Beslutning: Sekretariatet havde indstillet, at Heerup Museum genindtræder 
i Danske Museer som associeret medlem i kategorien op til 10 mio. kr., 
hvilket blev vedtaget.  
 

7. Forretningsorden – gennemgang og stillingtagen 

Baggrund: Sekretariatet havde tilrettet forretningsorden og workflow, så 
det hele flugter med de nye vedtægter.  
Beslutning: Bestyrelsen gennemgik og justerede forretningsordenen mhp. 
underskrift ved bestyrelsesseminar.  
Som udløber af gennemgangen vil sekretariatet i den kommende tid samle 
forespørgsler sammen – for at give bestyrelsen et overblik over omfanget af 
henvendelser. 
 

 

https://www.dkmuseer.dk/wp-content/uploads/2025/01/240425-rev-vedtaget-vedtaegter.pdf
https://www.dkmuseer.dk/wp-content/uploads/2017/08/ODMs-arkaeologiske-Udvalg.-Kommissorium-2017.pdf
https://www.dkmuseer.dk/wp-content/uploads/2025/01/ODM-turisme-og-oplevelsesoekonomi-udvalg-kommissorium.pdf
https://www.dkmuseer.dk/wp-content/uploads/2025/04/Forksningsudvalget_Kommisorium_revideret_2025.pdf
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8. Kontingentspørgsmål – indstilling og beslutning  

Baggrund: Forpersonen redegjorde for, at der er behov for nogle 
principielle beslutninger vedr. den nye kontingentstruktur (der også 
påvirker valgbarhed til bestyrelsen). 
Beslutning: Ansvar for korrekt indplacering i kontingentstrukturen ligger 
fortsat hos det enkelte medlem. Kontingentstrukturen skal afspejle en 
fordeling af Danske Museers medlemmer i tre omtrent lige store 
omsætningsgrupper. For at sikre, at dette fortsat er tilfældet, besluttedes 
det, at kontingentstrukturen skal genbesøges hvert 3. år mhp. genberegning 
og evt. revurdering af omsætningskategorierne, som blev vedtaget i 2023 og 
derfor skal genberegnes i 2026. Bestyrelsen ønsker ikke at operere med en 
bagatelgrænse ift. at flytte mellem omsætningskategorier.  
 

9. Status vedr. museumsreformen (fast punkt) 

Baggrund: Forpersonen redegjorde for aktuel status – hvor der ikke var 
meget nyt at berette. Fra Anne Provst var der kommet henvendelse om at 
Danske Museer evt. kan medvirke til at nedsætte en arbejdsgruppe blandt 
de museer, der er udfordret på et eller flere parametre i minimumskravene 
til statsanerkendte museer- og i øvrigt drøfte, hvad vi helt konkret kan gøre 
for museerne for at hjælpe dem.  
Beslutning: Forpersonens redegørelse tages til efterretning- og det 
besluttedes, at Anne Færch Provst i første omgang tager initiativ til en 
netværksgruppe blandt museer, som er udfordret på et eller flere parametre 
i minimumskravene til statsanerkendelse, Dette mhp. at viden-dele og 
kortlægge konkrete behov/muligheder, herunder evt. inddragelse af Danske 
Museers bestyrelse.  

 

10. Skattesagen. Opdatering og status  
Baggrund: Skattesagen har været længe undervejs. Der er aftalt møde i 
Skattestyrelsen d. 20. juni – hvor Danske Museer og en gruppe (større) 
museer er indkaldt. Det såkaldte ’vejledningsmøde’ er udkommet af et 
møde d. 24.1. med både kultur- og skatteminister, hvor der blev lovet 
handling og mødeindkaldelse fra SKAT. Flere museer har aktuelt udtrykt 
ønske om at blive udvalgt til bindende svar (for at afklare om SKAT har 
ændret praksis i forhold til status som skattefritaget almennyttigt 
selvejende museum). Der var afklarende møde d. 11.6. med en 
arbejdsgruppe (Mads Holst, Moesgaard; Julie Rokkjær Birch, Den Gamle 
By; Danske Museers forperson og direktør) Kristina Ringkjøbing-
Christiansen har siden tilsluttet sig denne gruppe forud for 
vejledningsmødet. SKAT har tidligere meddelt, at man gerne vil ”rådgive og 
vejlede” men til gengæld ikke ind i konkret sagsbehandling. Fra 
Kulturministeriet (KUM) er det foreslået, at man forud for mødet 
fremsender overordnede spørgsmål og bruger mødet til at formulere 
spørgsmål, der kan klargøre problemfeltet, f.eks. spørge ind til, hvordan 
SKAT ser på almennyttigheden i forhold til skattereglerne. Vedr. meget 
konkrete svar anbefaler KUM, at der søges bindende tilsagn ad den normale 
vej. KUM deltager i museernes møde med SKAT, hvilket er tegn på, at man 
er klar over, at sagen hurtigt kan blive realpolitisk. Efter mødet d. 20.6.25 
sendes der meddelelse til alle Danske Museers medlemmer om status.  
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I Danske Museer fastholder vi stadig det simple politiske ønske: 
Skattelovgivningen bør undtage museer, som hidtil, og selvejende museer 
bør helt selvfølgeligt sammenlignes med statslige og kommunale museer 
(der ikke skal betale skat). Der bør indføres en generel skattefritagelse, så 
museerne ikke skal betale skat af deres virksomhedsdrift. SKAT’s afgørelser 
giver alene mere bureaukrati og mindre kultur for pengene. Det er tåbeligt i 
en tid, hvor alle taler om regelforenkling.  
Beslutning: Sagen blev debatteret og tages til efterretning.  
 
11. Bestyrelsesseminar – herunder fortsat strategiproces 

Baggrund: Bestyrelsen afholder et årligt overnatningsseminar, hvor 
relevante og væsentlige emner debatteres og politik fastlægges. Som 
proceskonsulent er Rasmus Kyed Jakobsen, medlems- og udviklingschef i 
Dansk Kulturliv, og som også faciliterede bestyrelsens strategiworkshop i 
2024, inviteret. Til at sikre indhold og proces – og hvor tematikken er 
centreret om strategi og retning for den nye bestyrelse nedsættes en 
planlægningsgruppe på tre bestyrelsesmedlemmer og med hjælp fra 
sekretariatet.  
Beslutning: Seminaret afholdes den 29.-30. september. Vi fik ikke nedsat 
en planlægningsgruppe – hvem melder sig?   
 

12. Museer For Demokrati – forespørgsel til bestyrelsen  
Baggrund: Udviklingschef Jacob Frische, Halsnæs Kommune, har (til den 
nu afgåede bestyrelse) forespurgt, om Danske Museer ville deltage i 
projektet ’Museer for demokrati’, beskrevet i en veltilrettelagt 
projektbeskrivelse. Projektejeren har beskrevet baggrunden for projektet 
således: ’… at man som museumsmenneske selvfølgelig allerede gør en lille 
forskel, men måske kan gøre mere – for eksempel at bruge vores platforme 
til at skabe lidt organiseret opbakning til demokratiet. ’Make democracy hip 
again’. Det er selvfølgelig i omfavnelse af, at museumsinstitutionen i 
forvejen er en vigtig demokratisk søjle som en kilde til samfundsrefleksion 
og kollektiv hukommelse. Men i det daglige kunne vi måske gøre lidt mere 
for at stille os entydigt på demokratiets side – uden at vi dermed bliver 
politiske. Måske vi endda kunne blive afsløret som lidt hippe selv undervejs. 
Mit forslag går ud på, at Danske Museer lancerer en simpel kampagne på 
ordspillet ’Museer for demokrati’ med den åbenbare dobbelte betydning, at 
vi både er FOR demokratiet, men samtidig med hvert vores specialiserede 
hjørne udgør et samlet ’museum for demokrati’.’  
Frische foreslog, at Danske Museer stiller sig bag en række mindre 
fondsansøgninger med afsæt i projektbeskrivelsen – og at der ved positive 
tilbagemeldinger nedsættes en arbejdsgruppe til at konkretisere de valgte 
initiativer. Den tidligere bestyrelse fandt projektet sympatisk og ideologisk 
vigtigt, men udsatte beslutningen om endelig indtræden til en ny bestyrelse 
var konstitueret. Samtidig blev der i enighed udtrykt bekymring for, at 
fondsansøgninger i sammenhængen kan virke kontraproduktivt, da 
museerne søger de samme fonde – og ofte selv inddrager museernes 
demokratiske opgave i ansøgninger. Det blev derfor foreslået, at Danske 
Museer ifald indtræden selv bør medvirke til evt. finansiering af projektet 
(hvor mange midler skal der til for at komme i gang?), da formålet er 
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enslydende med Danske Museers nye vision: ’ at sætte dagsordener, der 
styrker og samler museerne for at skabe verdens førende museumsland – til 
gavn for demokrati, mennesker og samfund’. Samtidig rummer 
bæredygtighedsaspektet mulighed for at inddrage både Museernes Grønne 
Akademi og i et bredere perspektiv Dansk Kulturliv.   

Beslutning: Bestyrelsen finder projektet godt og vigtigt, men mener ikke, at 
det på nuværende tidspunkt bør ligge i Danske Museer. I stedet henvises 
projektet til en bredere kreds i regi af Dansk Kulturliv. Direktøren kontakter 
Frische for evt. videre arbejde med sagen i regi af Dansk Kulturliv.  
 

13. SAMMUS – Danske museumsforeninger. Forespørgsel til 

bestyrelsen vedr. deltagelse i arbejdsgruppe. 

Baggrund: SAMMUS – der er en sammenslutning af en lang række Danske 
Museumsforeninger vil på baggrund af en opfordring fra Kulturministeren 
etablere en arbejdsgruppe vedr. museumsforeningernes fremtidige 
samarbejde med museerne. SAMMUS ønsker Danske Museers deltagelse i 
et arbejde, der skal munde ud i: ”Arbejdsgruppen skal komme med 
konkrete anbefalinger og modeller for, hvordan man gennem samarbejde 
mellem museer og museumsforeninger bedst kan styrke borgernes 
engagement og inddragelse i museumssektorens relevans for børn og 
voksne. Vi ønsker at nedsætte en arbejdsgruppe, som repræsenterer museer 
og museumsforeninger, som kortlægger og analyserer samarbejdet mellem 
museumsforeninger og kunst-, natur- og kulturhistoriske museer med 
henblik på at inddrage erfaringer i nye modeller og anbefalinger til, 
hvordan man fremover bedst muligt kan styrke samarbejde.”  
Beslutning: Bestyrelsen anerkender initiativet og vigtigheden af 
samarbejdet mellem museumsforeninger og museer. Det besluttes at 
opfordre til at SAMMUS finder ledelsesrepræsentanter på de museer, hvor 
de er repræsenteret, og at Danske Museers direktør indtræder i 
arbejdsgruppen. 
 

14. Opbakning til museerne i USA 

Baggrund: Inspireret af forperson og direktørs tur til den amerikanske 
museumsorganisation AAM’s årsmøde i Los Angeles primo maj - samt 
lignende opslag fra Norges Museumsforbund – var det foreslået, at Danske 
Museer bakker åbent op om museerne i USA og deres kamp for at fastholde 
uafhængighed og integritet. Konkret var der foreslået en tekst til 
hjemmeside og SoMe.  
Beslutning: Teksten blev vedtaget med enkelte kommentarer. Der er 
desuden stor opbakning til at udfolde teksten i kronikformat fra forperson 
og direktør med baggrund i disses deltagelse i AAM’s årsmøde primo maj. 
 

15. Kalender 

Kalenderen blev gennemgået for efteråret:  
Online bestyrelsesmøde d. 27.8. kl. 9-11. Bestyrelsesseminar d. 29.-30.9. 
Jule-bestyrelsesmøde d. 4. 12 (med julefrokost).  
 
Årskalender for bestyrelsesmøder i 2026 fastlægges på 
bestyrelsesseminaret i september.  
 

https://www.sammus.dk/
https://www.sammus.dk/
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Vigtige datoer i øvrigt:  

Kulturmødet på Mors d. 21.-23.8. 
Nordisk Museumsforbunds konference d. 17.-19. september i Brønderslev. 
NEMO-årskonference i Horsens ’Museums, wellbeing, and resilience’ d. 
26.-28.10.  
Generalforsamling i Dansk Kulturliv d. 12.11.  
Museernes Faglige Orienteringsmøde i Kolding d. 24.-25.11. – med fejring 
af ODM’s 20-års fødselsdag og lancering af Danske Museers nye grafiske 
profil m.m. 
 
16. Evt. 

 

17. Punkter til orientering: 

 

a. Status fra Dansk Kulturliv 
Dansk Kulturliv er en stadig vigtigere aktør i kulturlivet. I Danske 
Museer understøtter vi i høj grad samarbejdet på tværs af 
aktørkredsen (og bidrager substantielt til finansiering – aktuelt 
230.000 kr. årligt). Dansk Kulturlivs sekretariat har lavet et notat, 
der beskriver opgaver og missionen med Dansk Kulturliv – som 
Danske Museer har haft stor indflydelse på. Senest var der d. 27.5. 
bestyrelsesmøde i Dansk Kulturliv. Forperson og direktør giver en 
redegørelse for væsentlige beslutninger på mødet.  

 
b. Nedlæggelse af nuværende FBB – Fredede og 

Bevaringsværdige Bygninger. Opdatering og status 
Fra sidste referat. Baggrund: SLKS har meddelt, at databasen vedr. 
fredede og Bevaringsværdige Bygninger (FBB) lukkes medio 2026 i 
sin nuværende form og fremover kun vil indeholde data, som SLKS 
lovmæssigt har pligt til at opbevare. Dvs. at alle de kommunale 
bevaringsdata ikke vil være med længere, hvilket vil gøre arbejdet 
med Kap. 8 (nyere tid) besværligt. Desuden vil man miste et vist 
overblik på landsplan. FBB blev lanceret for ca. 20-25 år siden som 
et ambitiøst digitalt værktøj, der samlede oplysninger om både 
fredede bygninger, hvor SLKS er myndighed, og de 
bevaringsværdige bygninger, som for hovedpartens vedkommende 
administreres af kommunerne. Databasen rummer oplysninger om 
bevaringsværdien udtrykt som en SAVE-vurdering fra 1-9 (fra de 
gamle kommuneatlas over bevaringsværdier), og dette datasæt er 
sammenkørt med forskellige kort og data fra BBR (bl.a. om alder 
m.m.). FBB er således et grundværktøj for museernes kapitel 8 
arbejde for nyere tid og det eneste sted, hvor der er et 
landsdækkende overblik over de fredede og bevaringsværdige 
bygninger. Mange kommuner har i deres eget web-gis system 
oplysninger om kommunens bevaringsværdige bygninger, men det 
vides ikke, om det gælder alle kommuner. FBB er således et vigtigt 
redskab for museernes Kap 8 arbejde – der bare forsvinder. På den 
triste baggrund vil vi sende nedlukningen til kommentering hos 
Nyere tids kulturarvsnetværk. Der er ikke aktuelt nyt i sagen.  
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c. SARA – Adgangsbegrænsning. Opdatering og status 

Fra sidste referat.  

Baggrund: 15 museer uden for museumsloven, modtog d. 20.3 
følgende brev vedrørende SARA.: ’Adgang til SARA tildeles i kraft af 
museumsloven. I forbindelse med ændringen heraf, har Slots- og 
Kulturstyrelsen konstateret, at jeres adgang falder udenfor 
rammerne af det nationale register, som er fastlagt i museumsloven. 
Da XXX ikke er et statsligt eller statsanerkendt museum og ikke 
omfattet museumsloven, vil jeres samlinger efter en 
overgangsperiode derfor ikke længere fremgå af SARA, ligesom I 
ikke længere vil have mulighed for at indberette til eller 
administrere jeres samling i heri. Overgangsperioden løber til og 
med udgangen af 2027, hvorefter I skal overgå til et andet 
samlingssystem. Ønsker I fortsat at anvende den nuværende 
konfiguration og brugerflade, har I mulighed for at indgå egen 
kontrakt med leverandøren af SARA’. Hovedparten af de ramte er 
medlemmer er Danske Museer (i kursiv) Ballerup Museum; Carl-

Henning Pedersen & Else Alfelts Museum; Cirkusmuseet; CLAY 

Keramikmuseum Danmark; Danmarks Jernbanemuseum; Dansk 

Sygeplejehistorisk Museum; Deutsches Museum Nordschleswig; 
Enigma; Fregatten Jylland; Gasmuseet – Hobro; Heerup Museum; 
Ledøje Smørum Historisk Forening; Rudolf Tegners Museum; 

Spejdermuseet; Teatermuseet i Hofteatret. Derudover har bl.a. 
Frederiksborgmuseet lagt deres samling op mod SARA – og er lovet 
at blive indfaset i systemet. Direktøren har kontaktet de ramte (og 
flere andre, der vides at have lavet aftaler om at komme ind i 
systemet). Beslutning: Efter debat om SLKS-beslutning, hvor det 
endnu engang kan konstateres at SLKS er gået fra at være et 
kollegialt forum - med faglig indsigt - til alene at være et statsligt 
styringsredskab uden nævneværdig faglighed inddraget i det, der 
alene anses for at være administrative beslutningsprocesser. Det 
aftaltes, at Danske Museer bakker sine medlemmer op i en evt. klage 
over en beslutning, der på ingen måde tilgodeser kulturarven. I en 
evt. henvendelse kan det betones, at vi ønsker et fælles 
registreringssystem (som det hele tiden har været tanken bag), der 
gør aktiv søgning af den væsentligste del af den bevarede flytbare 
kulturarv mulig. Samtidig har de nu udelukkede museer selv været 
med til udvikling af det fælles system – hvorfor udelukkelsen 
forekommer tankeløs og uden indsigt i de historiske forudsætninger 
bag systemet. Direktøren går videre i proces med de involverede 
medlemmer. Der er ikke aktuelt nyt i sagen.  

 
d. Status vedr. skift til navnet Danske Museer 

Dorthe Hammerich Rasmussen fremlagde de første tanker vedr. 
navneskift m.m. – og fremviste en tidsplan, der kulminerer ved 
Museernes Faglige Årsmøde i november.  Det er en meget kort 
tidshorisont, hvor bestyrelsen vil blive inddraget, bl.a. ved 
overnatningsseminaret i september.   
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e. Status fra Museernes Grønne Akademi 

Notat var fremsendt 
 

f. Status fra Danske Museers Efteruddannelse  
Notat var fremsendt 
 

g. Folkemødet på Bornholm / Kulturmøde Mors kort 
orientering  

 
Der blev kort orienteret om Danske Museers tilstedeværelse ved 
Folkemødet, hvor der er deltagelse i 6 debatter over dagene – og hvor 
forpersonen og forperson for Turisme og Oplevelsesudvalget er på scenen. 
Nærmere om Kulturmødet på Mors følger.  

 

Referent Nils M. Jensen  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


